
BUPATI AGAM
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR 69 TAHUN 2022

TENTANG
BATAS NAGARI PERSIAPAN KOTO TANGAH LAMO KECAMATAN TILATANG

Menimbang

Mengingat

KAMANG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI AGAM,

. bahwa penetapan batas nagari dilakukan demia.

terciptanya penataan desa untuk mewujudkan

kesejahteraan masyarakat, cita-cita bangsa, dan

meningkatkan perekonomian masyarakat,

. bahwa untuk memberikan kepastian hukum bagib.

masyarakat dalam memenuhi kebutuhan di berbagai

aspek dalam penataan nagari diperlukan pengaturan
terkait penataan batas nagari,

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang Batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo
Kecamatan Tilatang Kamang,

. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik1
Indonesia Tahun 1945,

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang2.

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25):



. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 5495), sebagaimana telah beberapa kali
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun
2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6573),

3.

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6573),

4.

. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan
atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik

5.

Indonesia Nomor 5717),

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia
Nomor 45 Tahun 2016 tentang Pedoman Penetapan dan

Penegasan Batas Desa (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2016 Nomor 1038):

6.

. Peraturan Daerah Kabupaten Agam Nomor 12 Tahun
2007 tentang Pemerintahan Nagari (Lembaran Daerah

Kabupaten Agam Tahun 2007 Nomor 12),

7.



Menetapkan

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG BATAS NAGARI PERSIAPAN
KOTO TANGAH LAMO KECAMATAN TILATANG KAMANG.

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan :

1.

2

3.

4

Daerah adalah Kabupaten Agam.

Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Agam.

Bupati adalah Bupati Agam.

Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai Perangkat
Daerah Kabupaten Agam.

Nagari adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki
batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat
setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul,
dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam

5.

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang
bersebelahan baik berupa batas alam maupun batas

6.

buatan.

Batas Nagari adalah pembatas wilayah administrasi

pemerintahan antar Nagari yang merupakan rangkaian
titik-titik koordinat yang berada pada permukaan bumi

dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir/punggung
gunung/pegunungan (watershed), median sungai dan/atau
unsur buatan dilapangan yang dituangkan dalam bentuk

peta.

Peta Batas Nagari adalah peta detail yang menyajikan
semua unsur batas dan unsur lainnya, seperti pilar batas,

8.

garis batas, toponimi perairan dan transportasi.

Titik Kartometrik selanjutnya disingkat TK adalah titik
penanda batas antara dua atau lebih wilayah Nagari dengan
koordinat yang diperoleh dari pengukuran diatas peta.

9.



10. Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah garis
lintang yang berada di sebelah Selatan garis khatulistiwa.

11. Bujur Timur yang di Singkat BT adalah garis bujur yang
berada di sebelah Timur Greenwich.

12. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah

pilar batas yang dipasang sebagai tanda batas antar Nagari

yang diletakkan tepat pada batas antar Nagari.

Pasal 2

Peraturan Bupati ini bertujuan untuk menciptakan tertib

administrasi pemerintahan, memberikan kejelasan dan kepastian
hukum terhadap Batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo

Kecamatan Tilatang Kamang yang memiliki aspek teknis dan

yuridis.

Pasal 3

(1) Batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang adalah sebagai berikut:

a. sebelah utara berbatasan dengan Nagari Magek
Kecamatan Kamang Magek,

b. sebelah selatan berbatasan dengan Nagari Kapau
Kecamatan Tilatang Kamang dan Nagari Panampuang
Kecamatan Ampek Angkek,

c. sebelah timur berbatasan dengan Nagari Koto Baru

Kecamatan Baso: dan

d. sebelah barat berbatasan dengan Nagari Koto Tangah

(Induk) Kecamatan Tilatang Kamang.

(2) Batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) telah

ditetapkan dengan koordinat TK batas nagari sebagai berikut:

a. Batas sebelah Utara antara Nagari Persiapan Koto Tangah
Lamo Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Magek
Kecamatan Kamang Magek:

1. Dimulai dari TK 13.06.08.2007-09.2001-15.2001-000

dengan koordinat 0”15'23.562”LS dan 100”26'2.561”BT
terletak pada Tepi Ladang Ambalau yang merupakan



pertigaan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang, Nagari Koto Baru Kecamatan Baso
dan Nagari Magek Kecamatan Kamang Magek,

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Tepi
Ladang sampai Pada TK 13.06.09.2001-15.2001-001

dengan koordinat 0”15'23.636”LS dan 100”26'5.212”BT
terletak pada Tepi Ladang Ambalau yang merupakan
batas Nagari Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang
dengan Nagari Magek Kecamatan Kamang Magek,

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut laut mengikuti
Semak Belukar sampai Pada TK 13.06.09.2001-
15.2001-002 dengan koordinat 0”1521.890”LS dan

100”26'7.959”BT terletak pada Banda Aia Ambalau

yang merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Magek Kecamatan

Kamang Magek,

3.

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Aliran
Banda Aia sampai Pada TK 13.06.09.2001-15.2001-
003 dengan koordinat 0”1521.537”LS dan

100”26'9.940”BT terletak pada Tapi Rimbo Pinang
Balirik yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Magek
Kecamatan Kamang Magek,

4.

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti Rimbo

Pinang Balirik sampai Pada TK 13.06.09.2001-
15.2001-004 dengan koordinat 0”1517.973”LS dan
100”26'11.411”BT terletak pada Tepi Ladang Pinang
Balirik yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Magek
Kecamatan Kamang Magek,

5.

Selanjutnya Mengarah ke Barat Laut mengikuti Semak
Belukar Pinang Balirik sampai Pada TK 13.06.09.2001-
15.2001-005 dengan koordinat 0”15'9.052”LS dan
100”26'5.856”BT terletak pada Semak Belukar Pinang
Balirik yang merupakan batas Nagari Koto Tangah

6.



10.

11

Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Magek
Kecamatan Kamang Magek,

Selanjutnya Mengarah ke Barat mengikuti Semak

Pinang Balirik sampai Pada TK 13.06.09.2001-
15.2001-006 dengan koordinat 0”15'4.125”LS dan

100”25'48.421”BT terletak pada Semak Belukar Pinang
Balirik yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Magek
Kecamatan Kamang Magek,

7.

Selanjutnya Mengarah ke Barat mengikuti Semak

Pinang Balirik sampai Pada TK 13.06.09.2001-
15.2001-007 dengan koordinat 0”14'57.389”LS dan

100”25'28.508”BT terletak pada Semak Pinang Balirik

yang merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Magek Kecamatan

Kamang Magek,

8.

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Semak

Pinang Balirik sampai Pada TK 13.06.09.2001-
15.2001-008 dengan koordinat 0”14'43.689”LS dan

100”25'26.932”BT terletak pada Gerbang Batas Jalan
Lintas Kamang Magekyang merupakan batas Nagari
Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang dengan

Nagari Magek Kecamatan Kamang Magek,

9.

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Jalan
Pandan sampai Pada TK 13.06.09.2001-15.2001-009

dengan koordinat 0”14'38.022”LS dan

100”25'25.801”BT terletak pada Jalan Pandan yang
merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Magek Kecamatan

Kamang Magek,

. Selanjutnya Mengarah ke Barat Laut mengikuti Jalan
Pandan sampai Pada TK 13.06.09.2001-15.2001-010

dengan koordinat 0”14'34.600”LS dan

100”25'19.983”BT terletak pada Simpang Tigo Jalan
Pandan yang merupakan batas Nagari Koto Tangah



12.

13.

14.

Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Magek
Kecamatan Kamang Magek,

Selanjutnya Mengarah ke Barat mengikuti Jalan Parak

sampai Pada TK 13.06.09.2001-15.2001-011 dengan
koordinat 0”1432.848”LS dan 100”25'14.542”BT
terletak pada Pematang Sawah Pandan yang
merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Magek Kecamatan

Kamang Magek,

Selanjutnya Mengarah ke Barat Laut mengikuti Aliran

Irigasi sampai Pada TK 13.06.09.2001-15.2001-012

dengan koordinat 0”14'31.662”LS dan

100”25'12.144”BT terletak pada Aliran Irigasi Pandan

yang merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Magek Kecamatan

Kamang Magek, dan

Selanjutnya mengarah ke Barat Laut sampai pada TK
Ol dengan koordinat 0”14'26,969”LS dan 100”25'

5,097”BT terletak pada Ampangan Bubuik yang
merupakan pertigaan batas Nagari Persiapan Koto

Tangah Lamo Kecamatan Tilatang Kamang, Nagari
Koto Tangah (Induk) Kecamatan Tilatang Kamang dan

Nagari Magek Kecamatan Kamang Magek.

b. Batas sebelah Selatan antara Nagari Persiapan Koto

Tangah Lamo Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Kapau Kecamatan Tilatang Kamang:

1. Dimulai dari TK 13.06.09.2001-09.2004-032 dengan
koordinat 0”15'52.943”LS dan 100”24'43.244”BT
terletak pada Aliran Irigasi Luak Tungga yang
merupakan pertigaan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang, Nagari Persiapan Koto

Tangah Lamo Kecamatan Tilatang Kamang dan Nagari

Kapau Kecamatan Tilatang Kamang,



Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah Luak Tungga sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-033 dengan koordinat 0”15'53.758”LS dan

100”24'43.303”BT terletak pada Pematang Sawah yang
merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Kapau Kecamatan

Tilatang Kamang,

2.

Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti

Pematang Sawah Luak Tungga sampai Pada TK
13.06.09.2001-09.2004-034 dengan koordinat
0”15'54.147”LS dan 100”24'43.763”BT terletak pada

Pematang Sawah Luak Tungga yang merupakan batas

Nagari Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang

dengan Nagari Kapau Kecamatan Tilatang Kamang,

3.

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Luak Tungga sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-035 dengan koordinat 0”15'53.875”LS dan

100”24'45.612”BT terletak pada Pematang Sawah Luak

Tungga yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Kapau
Kecamatan Tilatang Kamang,

4.

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Luak Tungga sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-036 dengan koordinat 0”15'54.400”LS dan

100”24'47.099”BT terletak pada Tangah Jalan yang
merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Kapau Kecamatan

Tilatang Kamang:,

5.

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Dinding
Rumah lalu Pematang Sawah sampai Pada TK
13.06.09.2001-09.2004-037 dengan koordinat
0”15'54.762”LS dan 100”24'48.723”BT terletak pada
Pematang Sawah Luak Jaban yang merupakan batas

Nagari Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang

6.

dengan Nagari Kapau Kecamatan Tilatang Kamang:



7.

10.

li.

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Luak Jaban sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-038 dengan koordinat 0”15'54.250”LS dan

100”2450.556”BT terletak pada Pematang Sawah Luak
Jaban yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Kapau
Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Luak Jaban sampai Pada TK 13.06.09.2001-

09.2004-039 dengan koordinat 0”15'53.773”LS dan

100”24'54.600”BT terletak pada Pematang Sawah

Parak Maru yang merupakan batas Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Kapau Kecamatan Tilatang Kamang,

8.

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pamatang
Sawah Parak Maru sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-040 dengan koordinat 0”15'53.798”LS dan

100”24'58.500”BT terletak pada Pematang Sawah
Parak Maru yang merupakan batas Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Kapau Kecamatan Tilatang Kamang,

9.

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Parak Maru sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-041 dengan koordinat 0”15'53.432”LS dan

100”25'2.938”BT terletak pada Parak Pisang yang

merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Kapau Kecamatan

Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Parak Maru sampai Pada TK 13.06.09.2001-

09.2004-042 dengan koordinat 0”15'53.500”LS dan

100”25'4.901”BT terletak pada Pematang Sawah Tek
Sedan yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Kapau
Kecamatan Tilatang Kamang,



12.

13.

14.

15.

16.

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Pematang
Sawah Tek Sedan sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-043 dengan koordinat 0”15'52.960”LS dan
100”25'4.816”BT terletak pada Pematang Sawah Tek
Sedan yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Kapau
Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Tek Sedan sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-044 dengan koordinat 0”15'53.140”LS dan
100”258.508”BT terletak pada Pematang Sawah Inyiak
Datuak Pangulu yang merupakan batas Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Kapau Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Inyiak Datuak Pangulu sampai Pada TK
13.06.09.2001-09.2004-045 dengan koordinat
0”15'54.198”LS dan 100”25'13.699”BT terletak pada
Pematang Sawah Tabek Gadang yang merupakan
batas Nagari Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang
dengan Nagari Kapau Kecamatan Tilatang Kamang:

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Tabek Gadang sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-046 dengan koordinat 0”15'54.842”LS dan

100”25'17.658”BT terletak pada Tapi pamatang Sawah
Tabek Gadang yang merupakan batas Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Kapau Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah Tabek Gadang sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-047 dengan koordinat 0”15'55.304”LS dan
100”25'17.488”BT terletak pada Tapi pamatang Sawah
Tabek Gadang yang merupakan batas Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Kapau Kecamatan Tilatang Kamang,



17.

18.

19.

20.

21.

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Tabek Gadang sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-048 dengan koordinat 0”15'56.002”LS dan

100”2519.301”BT terletak pada Pematang Sawah
Tabek Gadangyang merupakan batas Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Kapau Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah Tabek Gadang sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-049 dengan koordinat 0”15'56.453”LS dan

100”25'19.303”BT terletak pada Parak Jaguang Tabek

Gadang yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Kapau
Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Parak

Jaguang Tabek Gadang sampai Pada TK
13.06.09.2001-09.2004-050 dengan koordinat
0”15'56.498”LS dan 100”25'19.801”BT terletak pada

Tapi Rimbo Tabek Gadang yang merupakan batas

Nagari Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang

dengan Nagari Kapau Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti
Tangah Rimbo Tabek Gadang sampai Pada TK
13.06.09.2001-09.2004-051 dengan koordinat
0”15'55.400”LS dan 100”25'21.799”BT terletak pada

Tabiang Parak Jaguang Tabek Gadang yang
merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Kapau Kecamatan

Tilatang Kamang, dan

Selanjutnya Mengarah ke Timur menuruni Tabiang
Parak Jaguang Tabek Gadang sampai Pada TK
13.06.09.2001-09.2004-07.2004-000 dengan koordinat
0”15'55.501”LS dan 100”25'22.300”BT terletak pada
Rumpun Batang Jawi-jawi Tabek Gadang yang
merupakan pertigaan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang, Nagari Kapau Kecamatan



Tilatang Kamang dan Nagari Panampuang Kecamatan

Ampek Angkek.
c. Batas sebelah Selatan antara Nagari Persiapan Koto

Tangah Lamo Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek:
1. Dimulai dari TK 13.06.07.2001-09.2004-000.2004-09

000 dengan koordinat 0”15'55.501”LS dan
100”25'22.300”BT terletak pada Rumpun Batang Jawi-
jawi Tabek Gadang yang merupakan pertigaan batas

Nagari Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,
Nagari Kapau Kecamatan Tilatang Kamang dan Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti Semak
Belukar sampai Pada TK 13.06.07.2004-09.2001-001

dengan koordinat 0”15'54.900”LS dan
100”2523.599”BT terletak pada Batang Aia Tambuo

yang merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang wKamang dengan Nagari Panampuang
Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Aliran

Batang Aia Tambuo sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-002 dengan koordinat 0”15'53.500”LS dan

100”25'24.301”BT terletak pada Aliran Batang Aia
Tambuo yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang wKamang dengan Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti Aliran

Batang Aia Tambuo sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-003 dengan koordinat 0”15'51.401”LS dan

100”2527.502”BT terletak pada Aliran Batang Aia
Tambuo yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti Aliran

Batang Aia Tambuo sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-004 dengan koordinat 0”15'48.109”LS dan
100”25'30.927”BT terletak pada Aliran Batang Tambuo

3.

4.

5.



10.

yang merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang wKamang dengan Nagari Panampuang
Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah Tambuo sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-005 dengan koordinat 0”15'49.813”LS dan

100”25'30.643”BT terletak pada Pematang Sawah
Tambuo yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang wKamang dengan Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Tambuo sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-006 dengan koordinat 0”15'50.343”LS dan

100”25'31.998”BT terletak pada Irigasi Tambuo yang
merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang wKamang dengan Nagari Panampuang
Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti
IrigasiTambuo sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-007 dengan koordinat 0”15'52.868”LS dan

100”25'30.552”BT terletak pada Irigasi Tambuo yang
merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang wKamang dengan Nagari Panampuang
Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Tambuo sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-008 dengan koordinat 0”15'53.100”LS dan
100”25'32.300”BT terletak pada Tepi Parak Batuang
yang merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang wKamang dengan Nagari Panampuang
Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah Tambuo sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-009 dengan koordinat 0”15'53.377”LS dan
100”25'34.422"BT terletak pada Pematang Sawah
Tambuo yang merupakan batas Nagari Koto Tangah

6.

7.

8.

9.



11

12.

13.

14.

15.

Kecamatan Tilatang wKamang dengan Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek,
.Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Pematang
Sawah Tambuo sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-010 dengan koordinat 0”15'52.341”LS dan

100”25'34.700”BT terletak pada Tapi Parak Coklat Mak

Ini yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Parak
Coklat Mak Ini sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-011 dengan koordinat 0”15'51.666”LS dan

100”25'39.999”BT terletak pada Tapi Parak Limau Buk

Jorong yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang wKamang dengan Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Parak

Limau Buk Jorong sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-012 dengan koordinat 0”15'52.219”LS dan

100”25'40.250”BT terletak pada Tapi Parak Limau Buk

Jorong yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Parak
Limau Buk Jorong sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-013 dengan koordinat 0”15'51.098”LS dan

100”25'42.600”BT terletak pada Sudut Perumnas yang
merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang wKamang dengan Nagari Panampuang
Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Tepi
Perumnas sampai Pada TK 13.06.07.2004-09.2001-
014 dengan koordinat 0”15'51.1647LS dan
100”25'44.629”BT terletak pada Sudut Perumnas yang
merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang wKamang dengan Nagari Panampuang
Kecamatan Ampek Angkek,



16.

17.

18.

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti
Pematang Sawah Perumnas sampai Pada TK
13.06.07.2004-09.2001-015 dengan koordinat
0”15'48.899”LS dan 100”25'48.198”BT terletak pada
Jalan yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek,
Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Parak

Belakang Rumah sampai Pada TK 13.06.07.2004-
09.2001-016 dengan koordinat 0”15'49.384”LS dan

100”25'55.316”BT terletak pada Jalan Menuju Baso

yang merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang wKamang dengan Nagari Panampuang
Kecamatan Ampek Angkek, dan

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 13.06.07.2004-08.2007-
09.2001-000 dengan koordinat 0”15'47.200”LS dan

100”25'55.301”BT terletak pada Jalan Nagari Koto

Tangah yang merupakan pertigaan batas Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang wKamang, Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek dan Nagari
Koto Baru Kecamatan Baso.

d. Batas sebelah Timur antara Nagari Persiapan Koto Tangah
Lamo Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Baru Kecamatan Baso:

1. Dimulai dari TK 13.06.07.2004-08.2007-09.2001-000

dengan koordinat 0”15'47.200”LS dan

100”25'55.301”BT terletak pada Jalan Nagari Koto

Tangah yang merupakan pertigaan batas Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang wKamang, Nagari

Panampuang Kecamatan Ampek Angkek dan Nagari
Koto Baru Kecamatan Baso,

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Tepi Ladang
ia sampai Pada TK 13.06.08.2007-09.2001-001

dengan koordinat 0”15'43.457”LS dan
100”25'55.148”BT terletak pada Pematang Sawah Ilia

yang merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

2.



Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Baru Kecamatan

Baso,

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti
Pematang Sawah Ilia sampai Pada TK 13.06.08.2007-
09.2001-002 dengan koordinat 0”15'39.992”LS dan
100”25'56.916”BT terletak pada Pematang Sawah Iiia

yang merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Baru Kecamatan

Baso,

Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti
Pematang Sawah Ilia sampai Pada TK 13.06.08.2007-
09.2001-003 dengan koordinat 0”15'40.653”LS dan
100”25'58.769”BT terletak pada Tepi Ladang Ilia yang
merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Baru Kecamatan

Baso,

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Tepi Ladang
Illa sampai Pada TK 13.06.08.2007-09.2001-004

dengan koordinat 0”15'36.231”LS dan

100”25'59.902”BT terletak pada Tepi Ilia yang
merupakan batas Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Baru Kecamatan

Baso,

Selanjutnya Mengarah ke Utara mengikuti Pematang
Sawah Ambalau sampai Pada TK 13.06.08.2007-
09.2001-005 dengan koordinat 0”15'33.353”7LS dan
100”25'59.337”BT terletak pada Pematang Sawah
Ambalau yang merupakan batas Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Baru
Kecamatan Baso:

Selanjutnya Mengarah ke Barat Laut mengikuti
Pematang Sawah Ambalau sampai Pada TK
13.06.08.2007-09.2001-006 dengan koordinat
0”15'30.778”LS dan 100”25'57.939”BT terletak pada

Pematang Sawah Ambalau yang merupakan batas

Nagari Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang

3.

4.

5.

6.

7.

dengan Nagari Koto Baru Kecamatan Baso,



8.

10.

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti

Pematang Sawah Ambalau sampai Pada TK

13.06.08.2007-09.2001-007 dengan koordinat

0”15':29.392"S dan 100”26'0.716"BT terletak pada

Pematang Sawah Ambalau yang merupakan batas

Nagari Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang

dengan Nagari Koto Baru Kecamatan Baso,

Selanjutnya Mengarah ke Barat Laut mengikuti

Pematang Sawah Ambalau selanjutnya semak sampai
Pada TK 13.06.08.2007-09.2001-008 dengan koordinat

0”1527.412”LS dan 100”25'58.911”BT terletak pada
Semak Ambalau yang merupakan batas Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari
Koto Baru Kecamatan Baso: dan

Selanjutnya Mengarah ke Timur Laut mengikuti

Pematang Sawah Ambalau sampai Pada TK
13.06.08.2007-09.2001-15.2001-000 dengan koordinat

0”1523.562”LS dan 100”26'2.561”BT terletak pada

Tepi Ladang Ambalau yang merupakan pertigaan batas

Nagari Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,

Nagari Koto Baru Kecamatan Baso dan Nagari Magek

9.

Kecamatan Kamang Magek.
e. Batas sebelah Barat antara Nagari Persiapan Koto Tangah

Lamo Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah (Induk) Kecamatan Tilatang Kamang:
1. Dimulai dari TK O1 dengan koordinat 0”14'26.969”LS

dan 100”25'5.097”BT terletak pada Ampangan Bubuik

yang merupakan pertigaan batas Nagari Persiapan
Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang Kamang,

Nagari Koto Tangah (Induk) Kecamatan Tilatang
Kamang dan Nagari Magek Kecamatan Kamang Magek,

Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran

Batang Agam sampai pada TK 02 dengan koordinat

0014'34.315”LS dan 100024'56.863”BT terletak pada

Rumpun Aur yang merupakan batas Nagari Persiapan

2.

Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang Kamang



dengan Nagari Koto Tangah Kecamatan Tilatang
Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah sampai pada TK 03 dengan koordinat

0014'33.565”LS dan 100024'59.267”BT terletak pada

Pematang Sawah suku DT.RJ.Sikampuang yang

merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo

Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti

Pematang Sawah sampai pada TK 04 dengan koordinat

0014'34.357”LS dan 100025'00.645”BT terletak pada

Pematang Sawah Simon DT. Maruhun yang

merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo

Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti

Pematang Sawah sampai pada TK 05 dengan koordinat

0014'35.308”LS dan 100”2501.515”BT terletak pada

Pematang Sawah Ni Las (Mak Tar) yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti Aliran

Banda Guguak Pinang sampai pada TK 06 dengan

koordinat 0014'35.611”LS dan 100025'02.327”BT

terletak pada Aliran Banda Sawah Ni En Pandan yang
merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo

Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Aliran
Banda Guguak Pinang sampai pada TK 07 dengan
koordinat 0014'41.135”LS dan 100025'01.290” terletak

pada Simpang Banda Tangah Rawang yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah

3.

4.

5.

6.

7.

Kecamatan Tilatang Kamang,



8.

10.

11.

12.

Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Aliran
Banda Tangah Rawang sampai pada TK 08 dengan
koordinat 0014'43.164”LS dan 100025'01.164”BT
terletak pada Simpang Aliran Banda Lauik-Lauik yang
merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo

Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Aliran
Banda Lauik-Lauik sampai pada TK 09 dengan
koordinat 0014'44.456”LS dan 10002501.138”BT
terletak pada Tikungan Aliran Banda Lauik-Lauik yang
merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo

Kecamatan Tilatang kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran
Banda Lauik-Lauik sampai pada TK 10 dengan
koordinat 0014'46.353”LS dan 100024'58.329”BT
terletak pada Persimpangan Banda Lauik-Lauik yang
merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo

Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 11 dengan koordinat
0014'47.135”LS dan 100024'57.589”BT terletak pada
Pematang Sawah Dang Nuru yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 12 dengan koordinat
001448.318”LS dan 100024'56.242”BT terletak pada
Pematang Sawah Mamah yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,

9.



13.

14.

15.

16.

17.

Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang

Sawah sampai Pada TK 13 dengan koordinat
0014'49.501”LS dan 100024'55.968”BT terletak pada

Pematang Sawah Nyiak Gamuak yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 14 dengan koordinat
0014'49.225”LS dan 100024'55.203”BT terletak pada

Pematang Sawah Da Su yang merupakan batas Nagari

Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang
Kamang dengan Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 15 dengan koordinat

0014'49.395”LS dan 100024'53.586”BT terletak pada

Pematang sawah Em Suku Simabua yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat mengikuti Aliran
Banda Kayu Kaciak sampai Pada TK 16 dengan
koordinat 0014'49.438”LS dan 100024'54.026”BT
terletak pada Aliran Banda Kayu Kaciak yang
merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo

Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti Aliran
Banda Kayu Kaciak sampai Pada TK 17 dengan
koordinat 0014'52.483”LS dan 100024'57.693”BT
terletak pada Pintu Aia Banda Kayu Kaciak yang
merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo

Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang:,



18.

19.

20.

21.

22.

Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti Aliran
Banda sampai Pada TK 18 dengan koordinat
0014'58.115”LS dan 100024'53.596”BT terletak pada

Pertigaan Banda Kayu Kaciak dan Sawah DT.Bagindo
yang merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah
Lamo Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran
Banda Kayu Kaciak sampai Pada TK 19 dengan
koordinat 0014'59.818”LS dan 100024'52.875”BT
terletak pada Jalan Raya Rawang Bunian-Tampuniak
yang merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah
Lamo Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
sawah sampai Pada TK 20 dengan koordinat
0015'2.731”LS dan 100024'51.128”BT terletak pada

Pematang Sawah Syamsu yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti
Pematang sawah sampai Pada TK 21 dengan koordinat
0015'03.899”LS dan 100024'50.873”BT terletak pada

Pematang Sawah DT.Maruhun Suku Sipanjang yang
merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo

Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 22 dengan koordinat
0015'05.199”LS dan 100024'50.364”BT terletak pada
Pematang Sawah Simun yang merupakan batas Nagari

Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang
Kamang dengan Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang,



23.

24.

25.

26.

27.

Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 23 dengan koordinat
0015'07.837”LS dan 100024'48.202”BT terletak pada
Pematang Sawah Simun yang merupakan batas Nagari

Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang
Kamang dengan Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 24 dengan koordinat
0015'07.140”LS dan 100024'47.042”BT terletak pada
Pematang Sawah Netri Suku Bicu yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Laut mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 25 dengan koordinat
001509.267”LS dan 100024'45.774”BT terletak pada

Pematang Sawah Erna Suku Bicu yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 26 dengan koordinat

0015'09.603”LS dan 100024'45.938”BT terletak pada
Pematang Sawah Erna Suku Bicu yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang wKamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 27 dengan koordinat
0015'12.508”LS dan 100024'45.366”BT terletak pada
Pematang Sawah Teungku yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,



28.

29.

30.

31.

32.

Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 28 dengan koordinat
0015'13.197”LS dan 100024'45.102”BT terletak pada
Pematang Sawah Lantenov Suku Koto yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran
Banda Guguak Rambek sampai Pada TK 29 dengan
koordinat 0015'18.626”LS dan 100024'43.746”BT
terletak pada Aliran Banda Guguak Rambek Ke Ladang

Panjang yang merupakan batas Nagari Persiapan Koto

Tangah Lamo Kecamatan Tilatang Kamang dengan

Nagari Koto Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 30 dengan koordinat
0015'21.130”LS dan 100024'46.335”BT terletak pada

Pematang Sawah Desmaniar Suku Pisang DT.Marajo
yang merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah
Lamo Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 31 dengan koordinat
0015'21.998”LS dan 100024'46.401”BT terletak pada
Sudut Tabek Rustam yang merupakan batas Nagari

Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang
Kamang dengan Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 32 dengan koordinat
0015”22.913”LS dan 100024'44.610”BT terletak pada
Pematang Sawah Efriwati yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,



33.

34.

35.

36.

37.

Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 33 dengan koordinat
001525.829”LS dan 100024'41.607”BT terletak pada

Pematang Sawah Efriwati yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti
Pematang Sawah sampai Pada TK 34 dengan koordinat
001528.372”LS dan 100024'42.220”BT terletak pada

Pematang Sawah Suna yang merupakan batas Nagari

Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang
Kamang dengan Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 35 dengan koordinat
0001529.009”LS dan 100”24'40.812”BT terletak pada

Pematang Sawah Khairul yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 36 dengan koordinat
0015'29.141”LS dan 100024'42.199”BT terletak pada

Pematang Sawah Khairul yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang:,

Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 37 dengan koordinat
001531.054YLS dan 100024'41.613”BT terletak pada

Pematang Sawah Suma yang merupakan batas Nagari

Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang
Kamang dengan Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang,



38.

39.

40.

41.

42.

Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti Aliran
Banda Guguak Gadang sampai Pada TK 38 dengan
koordinat 001532.859”LS dan 100024'41.457”BT
terletak pada Aliran Tali Banda Guguak Gadang yang
merupakan batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo

Kecamatan Tilatang Kamang dengan Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti

Pematang Sawah sampai Pada TK 39 dengan koordinat

0015'35.528”LS dan 100024'41.370”BT terletak pada
Jalan raya Bukareh —- Dalam Koto (Samping Rumah

Dewi Andriani) yang merupakan batas Nagari

Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang
Kamang dengan Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 40 dengan koordinat

0015'37.735”LS dan 100024'40.053”BT terletak pada

Pematang Sawah DT.Panduko Basa yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 41 dengan koordinat

00015'39.781”LS dan 100024'39.290”BT terletak pada

Ladang Tek Ros yang merupaan batas Nagari

Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang
Kamang dengan Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti Tepi

Ladang Tek Ros sampai Pada TK 42 dengan koordinat

0015'41.425”LS dan 100024'40.003”BT terletak pada

Ladang Masni Suku Pisang yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,



43.

44.

45.

46.

47.

Selanjutnya Mengarah ke Barat Daya mengikuti

Pematang Sawah sampai Pada TK 43 dengan koordinat

0015'41.224”LS dan 100024'42.050”BT terletak pada

Pematang Sawah Sudar Suku Pili yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti

Pematang Sawah sampai Pada TK 44 dengan koordinat

0015'40.855”LS dan 100024'43.670”BT terletak pada

Pematang Sawah Maiyar Suku Pisang yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Aliran
Banda Kubu sampai Pada TK 45 dengan koordinat

0015'44.280”LS dan 100024'44.492”BT terletak pada
Aliran tali Banda Kubu yang merupakan batas Nagari

Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang
Kamang dengan Nagari Koto Tangah Kecamatan

Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 46 dengan koordinat

0015'44.827”LS dan 100024'45.241”BT terletak pada

Pematang Sawah Nyiak Kampia yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,

Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 47 dengan koordinat

0015'46.089”LS dan 100024'45.754”BT terletak pada

Pematang Sawah DT. Majo Labiah yang merupakan
batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,



48.

49.

50.

51.

52.

Selanjutnya Mengarah ke Tenggara mengikuti

Pematang Sawah sampai Pada TK 48 dengan koordinat

0015'47.818”LS dan 100024'45.645”BT terletak pada

Pematang Sawah Nyiak Kampia yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 49 dengan koordinat

0015'47.995”LS dan 100024'44.669”BT terletak pada

Pematang Sawah Firman yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang:,

Selanjutnya Mengarah ke Selatan mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 50 dengan koordinat

00015'52.166”LS dan 100”24'44.044BT terletak pada

Pematang Sawah Tek Rama yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang,
Selanjutnya Mengarah ke Barat mengikuti Pematang
Sawah sampai Pada TK 51 dengan koordinat

0015'52.878”LS dan 100024'43.101”BT terletak pada

Pematang Sawah Tek Rama yang merupakan batas

Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang dengan Nagari Koto Tangah
Kecamatan Tilatang Kamang, dan

Selanjutnya Mengarah ke Timur mengikuti Aliran

Irigasi Luak Tungga sampai Pada TK 13.06.09.2001-
09.2004-032 dengan koordinat 0”1552.943”LS dan

100”24'43.244”BT terletak pada Aliran Irigasi Luak

Tungga yang merupakan pertigaan batas Nagari Koto

Tangah Kecamatan Tilatang Kamang, Nagari persiapan
Koto Tangah Lamo Kecamatan Tilatang Kamang
dengan Nagari Kapau Kecamatan Tilatang Kamang.



(3) Batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang yang telah ditetapkan dengan koordinat TK
sebagaimana dimaksud pada ayat (2), bersifat tetap dan tidak
berubah akibat perubahan nama Jorong, Nagari dan/atau
Kecamatan.

Pasal 4

(1) Batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat
(2) ditetapkan dalam peta batas Nagari sebagaimana
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

(2) Batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang merupakan penentuan batas wilayah nagari
secara administratif sehingga tidak mengubah, mengurangi,
menambah atau menghapuskan luasan atau batas-batas
kawasan tertentu, hak atas tanah, hak ulayat, dan hak adat

yang ada pada masyarakat.

Pasal 5

(1) TK yang telah terpasang merupakan indikator atau petunjuk
segmen batas antara nagari yang tidak boleh dipindahkan,
dihilangkan, atau diubah posisinya tanpa sepengetahuan
Pemerintah Daerah atau Pihak lain yang berwenang.

(2) Peta Batas Nagari Persiapan Koto Tangah Lamo Kecamatan

Tilatang Kamang merupakan penentuan batas-batas wilayah
Nagari secara administratif sehingga tidak mengubah,

mengurangi, menambah atau menghapuskan luasan atau
batas-batas kawasan tertentu, hak atas tanah, hak ulayat,
dan hak adat yang ada pada masyarakat.

Pasal 6

Pemerintah Daerah dan Pemerintah Nagari wajib melakukan

penyesuaian administrasi kependudukan di dalam wilayah batas

Nagari yang sudah di petakan paling lama 1 (satu) tahun sejak
Peraturan Bupati ini diundangkan.

Pasal 7

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



—a Om nama Pa MA.

Agar Setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Kabupaten Agam.

Ditetapkan di Lubuk Basung
pada tanggal # Agustur 2022
BUPATI AGAM,

D
w

ANDRI WARMAN

Diundangkan di Lubuk Basung
pada tanggal Agustus 2022
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN AGAM,

Jileam
EDI BUSTI Ke

BERITA DAERAH KABUPATEN AGAM TAHUN 2022 NOMOR 6g
Ke

nt
ae tr

FreeText
30



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR 6$ TAHUN 2022
TENTANG
BATAS NAGARI PERSIAPAN KOTO TANGAH LAMO KECAMATAN
TILATANG KAMANG

PETA BATAS NAGARI PERSIAPAN KOTO TANGAH LAMO KECAMATAN TILATANG KAMANG

BUPATI AGAM,

1. IPETA BATAS NAGARI
NAGARI PERSIAPAN KOTO TANGAH LAMO
KECAMATAN TILATARO KAMANG
KABUPATEN AGAM
PROVINSI SUMATERA BARAT
u 1 5 000

Pd
DI BUAT DAN DICETAK OLEH :
PEMERINTAH KABUPATEN AGAM
DINAS PEMBERDAYAAN AKAT DAN
O MAX CIPTA DILINDUNOI OLEH UNDANO UNDANG

BLIK INDONEMIA

H
a

Ditetapkan di Lubuk Basung,
Pada Tanggal 2022

BUPATI ADAM,

As—b——

|
Neng

.

ANDRI WA

Rectangle

FreeText
69


